Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né& Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-261814/21 dt. 02.12.202 I, e pronaréve
Bujar, Bajram, Qamil e Agron Bullatovci dhe Ramiz Gashi, pérmes sé cilés kérkohet (& caktohen
kriteret pér ndértimin e kompleksit me dy ndértesa shumé banesore dhe afariste, me etazhitet
2B+5+P+9 dhe @B+S+P+12, né parcelat kadastrale nr. 2599-13, 2599-10 dhe 2599-14, ZK. Prishting,
né kuadér t€ planit rregullues “Muhaxherét” dhe Plani Zhvillimor Urban- PZhU.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 25.02.2022 deri mé& 11.03.2022, n&
email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet ¢ propozuara t& ndértimit:
a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té tokés: 2 Ndértesa shumé :;:ng:esil;,i;:gamw e
b. Vija rregulluese Vija e parcelés ndértimore
¢. Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit
d. Lartésia ¢ Icjuar né& proporcion me distancen nga kufijié e 41.40m*/VN (Peréndim)
parcelts kadastrale pérgjaté rrugéis publike 35.90m’/VN (Jug)
e. Lartésia e lejuar né pr;;mcion me distancén nga 41.40m’/7.12m" (Lindje)
kufijié anésor dhe (& pasm (& parcelds kadastrale, 41.40m*/11.10m" (Veri)
f.  Pérgindja ¢ sipérfaqes ndértuese né proporcion me 40%
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP)
g. Pergindja e sip&rfages bruto ndértuese mbi toké né 4.0
proporcion me sipérfagen e parcel@s kadastrale (ISPN)
h. Pérgindja e sipérfaqes se gjelbéruar ng proporcion me 40%
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHG)
i.  Pérgindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né 60%
proporcion me sipérfaqen e parcelds kadastrale (ISHN)
J-__ Numri i hapésirave ptr vendparkime té automjeteve [ VP/njési banesare + 1 VP/30m? neto t2 lokaleve
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistucse Po
. A ka gasje I1& pakufizuar n rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-B® Jo-O  Nukaplikohet - O
m. Shfryt&zimi i propozuar a do & gienerojé ndotje (& mjedisit apo zhurme mé 1& madhe se sa zona pér rreth?
Po-0 Jo-B  Nuk aplikchet - O Sqaro:
n. A &shi¢ ndonjé nga puniét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona (# Veganta ose Zona té Veganta t& Mbrojtura?
Po-O Jo-®  Nukaplikohet- O Sqaro:

NE baz# & Udh&zimit Administrativ 06/2017 dt. 23

.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe

Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndertimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe

1€ [I-t€ t& Ndértimeve, neni 13, paragrafi 2 dhe 3, b
né ueb fagen e Komunés, si dhebren

¥

Prishtinés

renda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do 12 vendosen
da 5 dit&ve nga p&rfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t&
crz)igja nigh gLésh do t€ publikohet n& ueb faqe t& Komungs, N& & gjitha

TAeTon, + 383 (0) 38 221 242
e-mail. urbanizmiprishiine?? rhs-gov net




